Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство

 «Гильдия архитекторов и инженеров»

СРО НП ГАРХИ
Протокол заседания Коллегии № 35
г. Москва                                                                                                                   24 мая 2010 г.
Председатель заседания: Д. В. Александров
Присутствовали члены Коллегии с правом голоса:

Д. В. Александров, А. Л. Бавыкин, А. Л. Гнездилов, О. В Камышова, В. Н. Логвинов, В. И. Плоткин, Д. В. Прокофьев
Также присутствовали:
А. В. Бородина, А. В. Бражников С. Е. Ламдон, Г.Л. Пастернак
Присутствовали 7 членов Коллегии из 9. В соответствии с Уставом СРО НП ГАРХИ Коллегия правомочна принимать решения.
Повестка дня заседания Коллегии утверждена единогласно.
Повестка ДНЯ
1. Утверждение решений Контрольной комиссии о приеме в члены СРО НП ГАРХИ и выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. О результатах контрольных проверок деятельности членов СРО НП ГАРХИ.

3. Обсуждение проекта поправок в Федеральный закон о внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, принятых Государственной Думой в первом чтении 19 мая 2010 года.
СЛУШАЛИ:
1. Утверждение решений Контрольной комиссии о приеме в члены СРО НП ГАРХИ и выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
ВЫСТУПИЛИ: Д. В. Прокофьев, Д. В. Александров
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Утвердить решения Контрольной комиссии СРО НП ГАРХИ от 20 мая 2010 г. (протокол № 26).
1.2. Удовлетворить заявление члена СРО НП ГАРХИ - ООО «Архитектурная мастерская Ермакова В. В.» - о выдаче Свидетельства о допуске к работам по по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, II уровень ответственности/
1.3. Удовлетворить заявление члена СРО НП ГАРХИ - ООО «Архитектурно-проектно-художественная мастерская «АРХИЗДРАВ» - о выдаче Свидетельства о допуске к работам по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений, II уровень ответственности.

1.4. Принять в члены СРО НП ГАРХИ и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим юридическим лицам, осуществляющим подготовку проектной документации:
1.4.1. Общество с ограниченной ответственностью «Мастерская», г. Москва, генеральный директор С. О. Чернявский
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений, II уровень ответственности

9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

Всего 3 (три) вида работ.
1.4.2. Общество с ограниченной ответственностью «Яузапроект», г. Москва, генеральный директор И. В. Заливухин
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений, II уровень ответственности

9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), II уровень ответственности

Всего 4 (четыре) вида работ

1.4.3. Общество с ограниченной ответственностью Архитектурное бюро «Новый Проект», г. Москва, директор Т. Г. Магомедов
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений, II уровень ответственности

3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, I уровень ответственности

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений, II уровень ответственности

5. Работы по подготовке проекта организации строительства

6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов
7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды

8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, II уровень ответственности

9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), II уровень ответственности
Всего 10 (десять) видов работ.

1.4.4. Общество с ограниченной ответственностью «Персональная творческая мастерская «РЕАРХ», г. Москва, генеральный директор В.П. Цуканов
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений, II уровень ответственности

3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, II уровень ответственности

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений, II уровень ответственности

5. Работы по подготовке проекта организации строительства

9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), II уровень ответственности
Всего 7 (семь) видов работ.

СЛУШАЛИ:
2. О результатах контрольных проверок деятельности членов СРО НП ГАРХИ.
ВЫСТУПИЛИ: Д. В. Прокофьев, Д. В. Александров
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Утвердить акты камеральных плановых контрольных проверок деятельности следующих членов СРО НП ГАРХИ в части соблюдения ими Требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительств:
· ИП Скуратов Сергей Александрович, руководитель С.А. Скуратов, без замечаний;
· ООО «Мастерская Сергея Скуратова», генеральный директор Н.А. Демидов, без замечаний;
· ООО «Архитектурная мастерская «Александров и партнеры», руководитель Д.В. Александров, без замечаний;
· ЗАО Проектно-производственная фирма «КАРЛСОН», генеральный директор И.А. Карлсон, без замечаний;
· ЗАО "КУРОРТПРОЕКТ", генеральный директор Н.П. Горохов, без замечаний;
· ООО Архитектурное бюро «Богачкин и Богачкин», генеральный директор В.В. Богачкин, без замечаний.
2.2. Утвердить акты выездных плановых контрольных проверок деятельности следующих членов СРО НП ГАРХИ в части соблюдения ими Требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

· ООО «Творческая мастерская архитектора О. Гридасова», генеральный директор О.П. Гридасов, без замечаний;

· ООО «Компания Рианко», генеральный директор Т.П. Полевая, без замечаний;
· ООО «Дизайн-Н», директор Н.В. Пронин, без замечаний;
· ООО «Терра», генеральный директор А.А. Щетинина, без замечаний;
· ООО «Архитектурно-строительное бюро № 17», генеральный директор А.П. Петренко, без замечаний;
· ООО «Архитектурная группа ДНК», генеральный директор К.В. Ходнев, без замечаний;
· ОАО «Гражданпроект», генеральный директор Б.В. Белов, без замечаний;
· ООО «ПланАР», генеральный директор Н.С. Воинова, без замечаний;
· ООО «Бюро внедрения», генеральный директор А.В. Пасюта, без замечаний;
· ООО «КОНТЕНТ-ВА», генеральный директор В.А. Грицкевич, без замечаний;
· ООО «ТРИАРТ 2000», генеральный директор А.Ф. Лях, без замечаний;
· ООО «Архитектурное бюро М-Арх», генеральный директор М.Г. Крихели, после устранения замечаний согласно протоколу Контрольной комиссии № 23 от 25.03.10.
2.3. По результатам выездной плановой контрольной проверки ООО «Архитекторы Кулиш и Липатов» прекратить действие Свидетельства о допуске, выданное ООО «Архитекторы Кулиш и Липатов», на вид работ 12 - Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами».
2.4. По результатам камеральной плановой контрольной проверки ООО Проектная мастерская «А+» прекратить действие Свидетельства о допуске, выданное ООО Проектная мастерская «А+»на следующие виды работ:
8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами»
2.5. По результатам камеральной плановой контрольной проверки ООО «ГрадИнвестСтрой» прекратить действие Свидеельства о допуске, выданное ООО «ГрадинвестСтрой» на следующие виды работ:
7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды

8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта

11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного  объекта

12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами»
СЛУШАЛИ:

3. Обсуждение проекта поправок в Федеральный закон о внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, принятый Государственной Думой в первом чтении 19 мая 2010 года.

ВЫСТУПИЛИ: Д. В. Александров, С. Е. Ламдон, А., Д. В. Проофьев, В. Н. Логвинов
ГОЛОСОВАЛИ: «За»- единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Считать необходимым отозвать с 2 чтения в Государственной Думе РФ проект поправок в Федеральный закон о внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, так как эти поправки , если они будут приняты, по сути своей являются антиконституционными и осложнят реализацию государственной политики в области малого и среднего бизнеса.

3.2. Сформировать рабочую группу для подготовки альтернативной редакции поправок в Градкодекс в части двух вопросов: передачи Национальному объединению проектировщиков части
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
контрольных функций и увеличению взноса в компенсационный фонд СРО для организаций, осуществляющих функцию генерального проектировщика, в составе: Александров Д.В., Логвинов В. Н., Бражников А. В.
Председатель заседания                                                                         Д. В. Александров

Секретарь заседания                                                                                      А. В.Бородина
1